

DZIENNIK WILEŃSKI

Cena ogłoszeń.

Za wiersz petitu jedno-
szpaltowy:
przed tekstem . . . 5 mk.
za tekstem . . . 2 mk.
nekrologi . . . 3 mk.
nadesłane w tekście 6 mk.

Warunki prenumeraty:

miesięcznie w administra-
cji — 16 mk., z przesyłką
pocztową 17 m. 50 fen.,
z odnośzeniem do
domu 21 mk.

Adres Redakcji i Administracji: Dominikańska № 4. Telefon № 349. Redakcja otwarta od 12-ej do 1-ej i od 5 do 6-ej po poł.
Administracja otwarta codziennie od 9 do 6 wiecz. i w niedziele od 1 do 2-ej.

OPERETKA POLSKA

Sala „LUTNIA“
S-to Jerska 6. Telefon 401.Dziś, we wtorek 23-go marca 1920 r.
po raz 10-ty

Księżniczka czardasza

operetka w 3 aktach. Libretto S. Stejna i Bela Jenbacha. Muzyka B. Kaimana.
Akt I-szy — w Orfeum w Budapeszcie. Akt II-gi — w Wiedniu w pałacu księcia
Weylerschelm. Akt III-ci — w hotelu w Wiedniu.

W rolach głównych Z. Wojnowska i J. Wiśniewski.

Kapelmistrz A. Wiliński. Baletmistrz J. Ciesielski. Reżyser S. Szczuka
Początek o godz. 8 wiecz.

Kasa czynna jest codziennie od 11-1 i od 4-ej do końca przedstawienia.

KANTOR T. BUNIMOWICZA

otwiera się we wtorek 23 Marea

i mieści się czasowo przy ulicy

Wielkiej Nr. 72 (na 2-im piętrze nad magazynem Alszwanga).

Kantor wykonywuje wszelkiego rodzaju operacje w zakresie kupna
i sprzedaży różnych walut wchodzące.

**Składajcie przeczytane gazety dla żołnie-
rzy na froncie w sklepach „Zjednoczenia“.**

O ziemię wschodnie.

«Gazeta Warszawska» pisze: Wia-
domości, dochodzące w ostatnich
dniach z za kulis sejmowych w spra-
wie naszej polityki zagranicznej, za-
niepokoją w wysokim stopniu opinię
publiczną. Chodzi o podstawy per-
traktacji rządu polskiego z rządem
bolszewickim, a tem samem wogóle
o zasady polityki naszej w sprawie
granicy wschodniej.

«Zwracamy ustawicznie uwagę na
groźbę tej sprawie niebezpieczeństwo
w postaci usiłowań wewnątrz polity-
ki naszej oficjalnej na tory żądania
granicy z roku 1772 z niebardzo ta-
jonym zamiarem praeferowania na-
stępnie programu federacyjnego tylko
połączenia naszych ziem wschodnich
z Polską.

« Tymczasem z komunikatu urzędo-
wego wiadomo, że rząd zobowiązał
się wobec sejmowej komisji spraw
zagranicznych do innej linii politycz-
nej, a mianowicie do zajęcia wobec
rządu bolszewickiego stanowiska, że
Polska zdecyduje w porozumieniu z
ludnością miejscową o losie tych ziem
wschodnich, które znajdują się po na-
szej stronie frontu, oraz poza nim w
t. zw. strefie bezpieczeństwa, z której
by się miały wojska rosyjskie wy-
cofać, że od Rosji zaś żąda się, by
ze swej strony, zaspelowała do woli
ludności miejscowej w pozostałej czę-
ści ziem wchodzących w roku 1772
w skład Rzeczypospolitej Polskiej.
Nie jest żadną tajemnicą, że podsta-
wę tej decyzji stanowiło porozumie-
nie się naczelnych i miarodajnych w
tej sprawie czynników, wykluczające
przeciwstawianie żądani ludności ziem
wschodnich, by ziemię te wcielone
zostały do Państwa Polskiego, jako
część jego składowa.

«Ale zwolennicy programu fede-
racyjnego, dążą bezwzględnie do
narzucenia społeczeństwu koncepcji
Białorusi, sterowanej tylko z Polką,
ku czemu jest im potrzebny postulat
granicy z roku 1772, — postulat bez-
brzeżny, a zarazem skazujący Polkę
na niemoc federacyjną, — postulat pre-
wokujący w stosunku do Rosji i na-
rzucający pertraktacje z rządem bol-
szewickim o granicę wschodnią sz-
ęcy na niepowodzenie, gdyby pertrak-
tacje temi potoczyły się miały torami,
— postulat dyskredytujący «na-

chilność polską» w oczach rządów
i narodów sprzymierzonych.

Rząd polski został przez poważne
nasze sfery polityczne przestrzeżony
przed szkodliwymi skutkami tej roboty.
Było to niezbędne wobec słabej je-
go kości państwowej i skłonności do
oportunistycznego kroczenia po linii
najmniejszego oporu. Możemy stwier-
dzić z zadowoleniem, że rząd dał na
miejsca właściwym wyjaśnieniom i przy-
rzeczeniom, z którychby sądzić należa-
ło, że w przyszłości będzie rozum-
nych i ustalonych już zasad trzymał
się nie tylko w teorii, lecz także w
praktyce. Czy rząd tej obietnicy lo-
jalnie dotrzyma, najbliższa przyszłość
okaże. Po świeżych doświadczeniach,
które zmuszyły poważne koła politycz-
ne do energicznego przypomnienia
rządowi jego obowiązku, będzie opi-
nia publiczna podwójnie czujną: nie
cierpi ona żadnej chwilejności, czy
zgoda dwulicowości.»

Niestety, wbrew temu optymizmo-
wi, który zlekka podkreśla «Gazeta
Warszawska», musimy wyrazić oba-
wę, że sprawa bynajmniej nie jest
załatwioną tak chociażby pomyślnie,
jak to powyżej czytamy. Bo oto w
tymże samym dniu «Kurjer Polski»,
reprezentujący program federalistów
na gruncie warszawskim, podaje tu-
ką wiadomość:

«Jak dowiadujemy się ze źródła
wiarogodnego rozesłana do przedsta-
wicieli państw Ententy dla informacji
nota pisemna, zawierająca zestawienie
punktów odpowiedzi polskiej na so-
wiecką propozycję pokojową, zostanie
uzupełniona przez notę wojenną. Ta
ostatnia zawierać będzie oświadczenie,
że względem ziem wschodnich w gra-
nicach 1772 rząd polski stoi na sta-
nowisku federalistycznym.»

Może nie należy przypisywać zbyt
poważnego znaczenia «wiarogodności»
tej informacji, w każdym razie jest
ona dowodem tego, co chcą widzieć
federaliści w nocie do bolszewików.
Jesteśmy przekonani, że rząd polski
nie stoi bynajmniej na takim stano-
wisku, nie ulega natomiast wątpliwo-
ści, że pewne czynniki w rządzie by-
łyby skłonne do wysunięcia wyrażnie
programu federacyjnego.

Czynność społeczeństwa przeto nie
zawadzi, tembardziej, że — jak to
mieliśmy sposobność kilkakrotnie już
podnosić, federaliści nasi wytężają w
w obecnym decydującym czasie wsyat-
kie wysiłki, by niedopuszczyć do urze-
czywistnienia programu wcielania.

W akcji tej nie zaniedbują nawet
takich środków, jak obniżanie zna-
czenia masowych uchwał i żądań lud-
ności o wcielenie do Polski. Świeżo,
na przykład, «Tygodnik Wileński» po-
zwolił sobie na ochrzczenie mianem
«wybryka» uchwały zjazdu przedsta-
wicieli ludności Okręgu Wileńskiego,
dając oczywiście do osłabienia jej
wartości. Tym nowym prawdziwym
wybrykiem p. Czesława Jankowskie-
go, redaktora «Tygodnika», a zara-
zem szefa wydziału prasowego Ko-
misarjatu Generalnego, pozwolimy so-
bie zająć w najbliższym czasie uw-
agę czytelników, narazie poprzestając
na wzmiankę o niej, jako o jednym

ze sposobów, praktykowanych przez
zwolenników federacji. Moglibyśmy
też wskazać na wydawany od nie-
dawna i szeroko bezpłatnie kolpor-
towany tygodniak p. n. «Zjednocze-
nia Litwa», jako na dowód wzmoc-
nionej akcji oraz na cały szereg innych
objawów.

Wobec wszystkiego tego opinia
publiczna musi być szczególnie czuj-
ną, zwłaszcza u nas. Rozegrywa się
jeden z ostatnich aktów wielkiego
przełomu dalejowego, ten akt, w któ-
rym Polska rozstrzygnie nie tylko o
losach ziem kresowych, ale i o włas-
nych, jako mocarstwa zdolnego do
życia i rozwoju. W takiej chwili nie
można dopuścić do przemycenia, pod
pokrywką programu rządowego, po-
mysłu, któryby w niwecz obrócił
nie tylko pragnienia i dążenia ludno-
ści polskiej i ku Polsce ciągnącej, ale
i wielowiekową polską pracę kultu-
ralną i polityczną.

Echa przewrotu w Niemczech.

**Rząd Eberta i Bauera wrócił do władzy. — Na poniedziałek
zwołano Zgromadzenie Narodowe do Berlina. — Do-
szło do nowych walk ze spartakowcami. — Zaostrzenie
się strajku. — Walki w Kilonji. — Liczba zabitych wynosi
około 8 tys. rannych 20 tys.**

WIEDEN (20 bm. P.A.T.) — Wie-
deńskie biuro korespondencyjne do-
nosi z Berlina pod datą 19-go bm.:
Związek stowarzyszeń zawodowych
postawił rządowi następujące warunki
na podstawie, których godzi się dać
hasło do zaprzestania strajku gene-
ralnego: 1) usunięcie, rozbrojenie i
ukaranie buntowników, 2) ukaranie
urzędników, którzy oddali się do dy-
spozycji Kappa, 3) rozwiązanie od-
działów kontrrewolucyjnych, 4) utwo-
rzenie oddziałów bezpieczeństwa i
zorganizowanie oddziałów robotni-
czych, 5) szybka demokratyzacja ad-
ministraacji z uwzględnieniem robotni-
ków, 6) usunięcie wszystkich reak-
cjonistów ze stanowisk kierowniczych
w rządzie i administracji, 7) natych-
miastowa socjalizacja kopalni i obje-
cie syndykatów węgla i kalcjum przez
państwo, 8) szybkie wprowadzenie
nowych ustaw społeczno-politycznych,
9) ustąpienie Noskego, Heinego i
Oeslera, 10) siromactwa muszą się
zobowiązać, że przed utworzeniem
nowego rządu porozumieją się co do
jego składu osobistego z organiza-
cjami związków zawodowych.

WIEDEN (20 bm. P.A.T.) —
Wiedeńskie biuro korespondencyjne
podeje pod datą 20 bm. ze Stuttgartu:
Konferencje pomiędzy rządem a ber-
lińskimi związkami zawodowymi za-
kończyły się. Doszło do porozumie-

nia na gruncie konstytucyjnym. Rząd
i członkowie zgromadzenia narodo-
wego odjeżdżają dziś po południu do
Berlina.]

LYON (20 bm. P.A.T.) — Wedle
ostatnich wiadomości z Niemiec sy-
tuacja znacznie się poprawiła. Zgro-
madzenie narodowe zwołano do Ber-
lina na poniedziałek. Na czwarto-
wym posiedzeniu Zgromadzenia Bauer
oświadczył, że Kapp zaproponował
mu pomiędzy innymi warunkami od-
mowę wydania amunicji sojusznikom
i rozpoczęcie przygotowań do wojny
odwetowej. Ruch spartakowców wzma-
ga się. Wedle urzędowych wiado-
mości z Berlina w ciągu ostatnich
rozruchów zginęło kilkaset osób.

BYTOM (20 bm. P.A.T.) — Od
wczoraj połączenie telegraficzne i te-
lefoniczne Górnego Śląska z Berlinem
jest przerwane, co zdaje się dowodzić,
że przyszło tam do nowych walk z
komunistami. Osoby, które opuściły
Berlin w czwartek wieczorem i przy-
jechały tu wczoraj opowiadają, że w
Berlinie i we Wrocławiu wybuchła
nowa wojna domowa między daw-
niejszym rządem i komunistami. Lud-
ność Berlina i Wrocławia ucieka w
panice na prowincję w obawie przed
rozruchami i głodem.

WIEDEN 20 b. m. (P. A. T.) —
«Telegraphen Compagnie» donosi z
Dortmundu, że miszto było ostrze-

wane przez artylerję. Robotnicy zdobyli 33 karabiny maszynowe i automobily pancerny. W walce brało udział 14,000 robotników. Liczba trupów przekraczała 100. Korpus Liechtenschlaga jest prawie zupełnie rozbity. Komendant popełnił podobno samobójstwo.

KRAKÓW 21 b. m. (P. A. T.) — Z Kilonji donoszą: Trwają tam zwycięskie walki między wojskami rządowymi a uzbrojonymi robotnikami. Ciężkie straty po obu stronach.

BERLIN 21 b. m. (P. A. T.) — Strejk generalny zasłabł się. Niezawisli socjaliści i komuniści wysuwają do dalszego strejku aż do uzyskania republiki rad.

MONACHJUM 21 bm. (P.A.T.) — Z listnych miast bawarskich nadchodzą wiadomości o zamachach spartakowców.

KRAKÓW 21 b. m. (P.A.T.) — Z Hamburga donoszą: Oddziały wojsk bałtyckich zamierzały opanować Hamburg. Przy zetknięciu się z wojskami, wierzmi dawnemu rządowi, musiały się cofnąć. Część rozbrojono i odstawiono do Hamburga. Strejk generalny w Hamburgu zakończono.

WIEDEN 21 bm. (P. A. T.) — Z Berlina donoszą: Anglja nie będzie Niemcom dostarczać ani kredytów ani żywności, dopóki nie zaprowadzą tam porządek. Pełnomocnik amerykański złożył podobne oświadczenie.

WIEDEN, 21 b. m. (P. A. T.) — Donoszą z Berlina, że wojska bałtyckie wróciły, by podjąć walkę przeciwko czerwonym.

WIEDEN 21 b. m. (P. A. T.) — «Arbeiter Zeitung» donosi: W Berlinie dochodzi do nieustannej strzelaniny. «Reichswehr» występuje ostro przeciwko bolszewikom.

WIEDEN 22 b. m. (P. A. T.) — Donoszą z Berlina: Centralny Komitet strejkowy wydał oświadczenie, które stwierdza, że proletarijat odniósł zwycięstwo nad reakcją. Celem naszym — mówi komunikat — nie jest rozkwalifikowanie państwa na drobne republiki sowieckie, lecz przeciwnie, doprowadzenie do jednolitości w postępowaniu klasy robotniczej całych Niemiec.

WIEDEN 22 b. m. (P. A. T.) — W Berlinie rząd wydał następującą odezwę: «Robotnicy i Obywatele! Rząd konstytucyjny, oparty o wolę ludu, dierży znowu pełnię władzy.

Toczą się rokowania o zakończenie strejku generalnego. Przes zwycięską walkę w imię demokracji zdobyli robotnicy prawo do zagwarantowania ich praw gospodarczych i politycznych. W walce tej sympatje całego świata były po stronie ludu niemieckiego przeciwko dyktatorom wojskowym. Przedstawiciel Francji wyraził we czwartek rządowi Rzeszy gratulację z powodu zwycięstwa nad Kappem i Lüttwittem. Przedstawiciel Francji zawiadomił w piątek rząd, że będzie można dostarczyć Niemcom żywności i kredytów z zastrzeżeniem, że powrócą stosunki konstytucyjne i porządek nie będzie zakłócony. Precz z Dyktaturą! Niech żyje demokracja! Podpisano Bauera.

WIEDEN 22 b. m. (P. A. T.) — W Berlinie niezawisli socjaliści zwołali na niedzielę 80 zebrań.

WIEDEN 22 b. m. (P. A. T.) — Donoszą z Berlina: Według obliczeń rządowych w całych Niemczech zginęło podczas ostatnich walk przynajmniej 2000 osób. Według innych obliczeń zginęło w Niemczech 7-8 tysięcy ludzi, liczba rannych zaś wynosi 15-20 tysięcy osób.

KRAKÓW 22 b. m. (P. A. T.) (Radjotel. PAT z Wiednia). Biuro Wolfa donosi, że naczelny prokurator Rzeszy wdrożył postępowanie przeciwko Kappowi, Lüttwitzowi, Jagowowi i ich towarzyszyom.

BYTOM 20 b. m. (P. A. T.) — Nadeszła tu wiadomość z Berlina, że gen. Lüttwitz po upadku zamachu popełnił samobójstwo.

BERLIN (PAT). Biuro Wolfa donosi z Paryża: Na posiedzeniu Izby oświadczył Dandet, że rząd składa zawsze takie oświadczenia, jak gdyby zwycięska Francja była właścicielką narodem zwyciężonym. Rząd pragnie zawsze skazać parlament na milczenie. Jeżeli Hindenburg i Ludendorff zwyciężą grupę Spartakusa i obejmą władzę będzie to oznaczało dla Francji wojnę w przeciagu trzech do czterech dni. Hindenburg i Ludendorff są na liście przestępców wojennych. Czy Francja może dopuścić do tego, by ludzie, którzy naruszyli ogólne prawa, objęli władzę rządową.

Milleraud domagał się odroczenia odpowiedzi na interpelację. W imieniu głosowania 403 głosami przeciwko 183 uchwalono, by wszystkie interpelacje w sprawie polityki zagranicznej weszły pod obrady w najbliższy czwartek, dnia 25 bm.

skala potrzebnej większości dwóch trzecich głosów.

Doniesienie te dzienniki wiedeńskie komentują w ten sposób, że Senat odrzucił traktat pokojowy.

Powstanie panislamistyczne.

KRAKÓW 22 b. m. (P. A. T.) — Donoszą z Lyonu: Powstanie panislamistyczne rozwija się w całej półni. Walki toczą się od Tracji poprzez Anatolję aż do Arabji. W Tracji pułkownik turecki Jaffer Tayer atakuje sprzymierzonych. Oddziały greckie w Tracji stawiają mu opór. W Anatolji wojska włoskie odrzucone zostały przez Mustafą Kemala do brzegu morskiego, natomiast wojska francuskie w Cylcji i Góraj Syrii stawiają opór wojskom tureckim. Konwencja militarna między Azerbejdżanem a Turcją, zawarta przez Bawera Baszę a teraz opublikowana, wykazuje rozmiary panislamistycznego niebezpieczeństwa. Rządy Francji i Anglii wzywają mieszkańców Azerbejdżanu do zaprzeczenia, względnie do potwierdzenia istnienia takiej konwencji.

Okupacja Konstantynopola.

LYON 22 b. m. (P. A. T.) — Angielski generał Mueller objął zamiast generała Franchet d'Espèray naczelne dowództwo nad wojskami sprzymierzonymi w Konstantynopolu i wydał zarządzenie wszystkim tureckim agitatorom nacjonalistycznym do obozów koncentracyjnych na Malcie.

Uznanie państwa łotewskiego.

RYGA (21 bm. P.A.T.) — Uznanie de jure państwa łotewskiego przez Włochy nastąpić ma wkrótce.

RYGA (21 bm. P.A.T.) — Łotewski minister skarbu, Erhardt, podał się do dymisji.

RYGA (21 bm. P.A.T.) — W najbliższych dniach rozpoczną się w Rydze obrady konferencji łotewko-estońskiej, mającej ustalić granice pomiędzy temi dwoma państwami.

Węgry a traktat pokoju.

PARYŻ (21 bm. P.A.T.) — Rząd węgierski podpisał w przeciagu czterech dni traktat pokojowy z mocarstwami sprzymierzonymi.

Wiadomości polityczne.

Nota rządu polskiego do rządów Entente'y w sprawie rokowań z bolszewikami została ogłoszona przez część prasy warszawskiej wbrew zakazowi drukowania informacji z posiedzeń poufnych komisji sejmowej spraw zagranicznych. Niedyskrecja ta popełniona została przytem w ten sposób, że nie zaznaczono, iż posiedzenie komisji było poufne.

W związku z całą tą sprawą pisma socjalistyczne i lewicowe zaatakowały posła Marjana Seydę, iż chce objąć schodę po ministrze Patku, którego stanowisko w związku z notą było zachwiane.

Wiadomość o rzekomej kandydaturze posła Seydy na ministra spraw zagranicznych była wysunana z palca. Przeciwnie nawet p. Seyda po posiedzeniu komisji spraw zagranicznych cofnął nawet gotowość objęcia stanowiska wice-ministra spraw zagranicznych, wysyłając do p. Patka list następujący:

Szanowny Panie Ministrze!

Donoszę Panu uprzejmie, że dowiedziawszy się na posiedzeniu komisji spraw zagranicznych o treści noty, wystanej przez Pana Ministra posłom rządów sprzymierzonych w sprawie zasad pertraktacji pokojowych z rządem sowieckim, zdecydowałem się, stanowiska podsekretarza stanu w ministerstwie spraw zagranicznych nie przyjmować.

Z tych też przyczyn nie wróciłem wczoraj personalnie do swych wydziałów personalnemu ministerstwu spraw zagranicznych, który się do mnie po nie zwrócił.

Z wyrazem poważania i szacunku Marjan Seyda.

Na ostatnim posiedzeniu Rady Ministrów omawiano sprawę mianowania posła J. Dąbskiego na podsekretarza stanu w ministerjum spraw zagranicznych.

Niemieckie gazety górnośląskie rozszerzają od kilku dni kłamliwe wiadomości o krytycznym położeniu wojsk polskich na froncie bolszewickim. Głoszą one mianowicie, że zostały zdobyte Mińsk i Wilno. Wiadomości te, jakoteż i inne o rzekomych rozruchach bolszewickich i o strejkach w Polsce, przywoła na Górny Śląsk drogą na Sosnowiec i Oświęcim, agitatorzy bolszewicy, którzy przybywają tu pod pozorem interesów handlowych. Są to przeważnie przemysłnicy żydowscy, którzy wywożą z Polski — jak stwierdzono — złoto i srebro, tudzież pieniądze niemieckie, jakoteż i żywność, zwłaszcza tłuszcz i jaja, by wysłać je dalej do Niemiec. Polski komisariat plebiscytowy przedstawił w tej sprawie wyczerpujący memoriał władzom okupacyjnym. Bytomska filja Polskiej Agencji Telegraficznej zdementowała fałszywe wiadomości, podawane przez prasę niemiecką, wykazała ich bezpodstawność, zaznaczając, że mają one na celu odwrócenie uwagi opinii od rozruchów i anarchji niemieckiej.

Jak donosi lwowska «Gazeta Poranna», w Jablonce pod Pragą czeską zorganizowali czeski armiję ukraińską, liczącą dotąd 15,000 ludzi, pod komendą b. sustrjackiego pułkownika Warywody.

W Koszycach pod przykrywką ukraińskiej misji sanitarnej istnieje specjalne biuro werbunkowe. Zorganizowana w ten sposób armja ukraińska została umandorowana przez czeski rząd wojskowy. Noszą ona oznaki ukraińskie, żołd pobiera z kas czeskich.

Przeznaczeniem tej armji jest ewentualna walka z Polską.

Lloyd George wygłosił na zaproszenie stronnictwa liberalnego mowę, w której wystąpił energicznie za połączeniem się obu wielkich stronnictw w Izbie gmin przeciw socjalizmowi i bolszewizmowi.

Jest to znamienny zwrot w zachowaniu się Lloyda George'a, który dotychczas kokietował wielce socjalistów, co widoczne było chociażby w jego stanowisku wobec bolszewików.

Sprawy polskie.

«Nasz bataljon».

W Warszawie zawiązała się przy Pol. Tow. Czerwonego Krzyża a pod honorowym protektoratem generała Sosnkowskiego Sekcja pod nazwą «Nasz Bataljon». Utworzyły ją polskie dziewczęta w liczbie 60 stu. Celem stowarzyszenia, którego członkiniami będą dziewczęta polskie wszystkich dzielnic jest zebranie własną pracą i własnym staraniem funduszu na wykupowanie całkowite bataljonu żołniersy Wojska Polskiego, który nazywałby się «Nasz Bataljon». Sekcja mieszcząca się w Warszawie w lokalu Pol. Tow. Cz. Krzyża obejmuje ogólne kierownictwo, jest placówką, na której wszystkie dziewczęta polskie mogą się porozumieć i poradzić. Organizatorki zebrały już na «Nasz Bataljon» 8000 mk., lecz jak oświadczają w swej odezwie do rówieśniczek najgorętszym ich pragnieniem jest współpraca wszystkich dziewcząt polskich, by w smartwych-wstalej Ojczyźnie, jak siostry złączyć się w wspólnym trudzie dla Polski. Adres Stowarzyszenia: Warszawa Mazowiecka 9 Sekcja «Naszego Bataljonu przy Pol. Tow. Czerwonego Krzyża».

S. p. Zofja Bukowiecka.

W Warszawie zmarła w 75 r. życia ś. p. Zofja Bukowiecka autorka licznych powieści dla dzieci i młodzieży, z których promieniował zawsze duch ogromnej miłości Ojczyzny. Zmarła, wychowawczy i jak pociąg i słowem budziła w duszach młodzieńszych cześć i miłość dla wszystkich, co piękne i wzmożłe. Pod pseudonimem «Jaskółka» prowadziła przez długie lata w «Wieczorach Rodzinnych» korespondencję z kilkoma pokoleniami młodzieży i dzieci, zwracających się do niej z głębokim zaufaniem i miłością o radę pomoc i wskazówki.

Grono wychowawców zmarłej zamiast kwiatów na trumnę zaczęły obywatelki wpłacić do kasy Pol. Macierzy Sik. 9000 mk. dla zapoczątkowania własnego funduszu im. ś. p. Zofji Bukowieckiej.

Zgon Łudowej.

W Warszawie zmarła nagle na serce, w chwili ubierania się na wie-

TELEGRAMY.

KOMUNIKAT SZTABU GENERALNEGO

z dn. 21-go marca.

FRONT LITEWSKO-BIAŁORUSKI.

Oddziały grupy bolszewickiej, zaciekle nacierającej w ciągu trzech ostatnich dni na Ściółki i wieś Jakimówkę, wyczerpane bezowocnymi atakami w kierunku południowo-wschodnim, cofnęły się. **Odparliśmy szereg uporczywych ataków nieprzyjacielskich**, prowadzonych od strony Rzeszycy i wspieranych skrajną pociągów pancernych. W kontratakach zajęliśmy stację (Nacółów). Zdobycz nasza z walk w dniu 18 i 19 marca powiększyła się o 54 jeńców i 2 karabiny maszynowe. W rozwinięciu ofensywy na Wołyniu atakował nieprzyjaciel bezskutecznie odcinek Olewska, nacierając jednocześnie na linję rzeki Stuczny.

Szczególne zwycięskie walki wywiązały się pod Hulskiem, gdzie nieprzyjaciel po silnym przygotowaniu artyleryjskim usiłował sforsować rzekę. **Również znacznymi siłami uderzył nieprzyjaciel na odcinek Rehażowa. Ataki zostały z wielkimi dla nieprzyjaciela stratami odparte.** Po bardzo silnym przygotowaniu artyleryjskim uderzył nieprzyjaciel w sile dwóch pułków piechoty na przedmieście Miropola. Oddziały nasze mimo liczebnej prze-

wagi nieprzyjaciela i silnego natarcia atak zwycięsko odparły i przeszedłszy następnie do kontrataku, odrzuciły siły nieprzyjacielskie w kierunku wschodnim, biorąc kilkudziesięciu jeńców i trzy karabiny maszynowe. Okazuje się, że porucznik Szczański, podany wczoraj jako poległy, będąc ciężko rannym, dostał się do niewoli, następnie został przez własne oddziały odbity.

W zastępstwie Szefa Sztabu Generalnego Kuliński, pułkownik.

Imieniny Naczelnika Państwa.

WARSZAWA 21 b. m. (P.A.T.) — W Krakowie, w Cieszyńcu i w Grudziądzu odbyły się przedwczoraj obchody imienia Naczelnika Państwa. Ulice były przybrane flagami narodowymi. Odbyły się rewje oddziałów wojskowych, nabożeństwa uroczyste, bankiety oraz przedstawienia galowe, połączone z odczytami o zasługach Józefa Piłsudskiego. Nastroj panował podniosły i świąteczny.

O ratyfikację pokoju.

WIEDEN (21 bm. P.A.T.) — Donoszą z Waszyngtonu: Britton postawił w Izbie reprezentantów wniosek proklamowania stanu pokojowego między Niemcami a Ameryką.

WIEDEN (22 bm. P.A.T.) Według doniesienia Rentera z Waszyngtonu Senat nie ratyfikował traktatu pokojowego, zaś rezolucja, która zawiera zastrzeżenie republikańskie, nie uży-

czornicę artystów polskich świetna artystka dramatyczna, Aleksandra Ładowska, wdowa po znanym malarzu F. Zmarce. Zmarła, czarowała przez zgórą go lat z desek pierwszej sceny polskiej publiczność stolicy swą nieporównaną dykcją, grą subtelną i wytworną przeważnie w rolach dam wielkiego świata, panujących, ku czemu nadawała się prócz niespospolitego talentu jej królewska iście sylwetka. Gorąca patriotka — Polka, wśród hołdów zbieranych w ciągu 60 letniego życia — twierdziła, iż najpiękniejszym tego życia dniem była dla niej chwila, gdy wleczana w tłum na ulicach Warszawy była świadkiem wypędzania Niemców.

Polska scena przez śmierć tę ponosi niepowetowaną stratę.

Walny zjazd prawników.

Na Zielone Świątki r. b. w d. 22 i 23 maja odbędą się w Warszawie VI Zjazd Prawników i ekonomistów polskich. Zjazd ten będzie pierwszym w Niepodległej Polsce, będzie miał wybitne znaczenie naukowe i praktyczne, gdyż przedmiotem dyskusji będzie wielkie zagadnienie ujednostajnienia praw i urzędów Ziem Polskich. — Pożądanym jest więc, by był reprezentowany jaknajliczniej. Tak Rząd w osobie ministrów: Sprawiedliwości, Wyznań religijnych i Oświecenia publ. jak Senat Akademicki Uniwersytetu oraz prezes Rady Miejskiej przyszykują organizację Zjazdu wybitną pomoc.

Na Zjeździe przemawiać będą wiele znakomitych prawników polskich.

Wszelkie plany i ogłoszenia kie-

rować należy do biur Zjazdu: Tow. Ekonomistów i Statystyków polskich Warszawa Jasna 19. Biuro czynne codziennie od 4 do 6 po poł.

Gudzoziemcy w Warszawie.

Ministerstwo spraw wewnętrznych zamierza oswojować Warszawę od przeladowania Rosjanami i «Gudzoziemcami», nie mającymi potrzeby zamieszkiwania w stolicy, a potrzebującymi tylko głód mieszkaniowy i ich drożyznę. Dla wysiedlenia ich przeszacowano cały szereg miast prowincjonalnych.

Lichwa żydowska.

W niektórych okolicach b. Kogresówki żydzi, za pożyczone włościanom pieniądze żądają procentu w naturze. I tak od pożyczonych 1000 mk. biorą pół korca żyta za pół roku — czyli około 100 proc. w stosunku rocznym.

Normalny ruch kolejowy.

Według oświadczenia ministra kolei inż. Bartla normalny ruch osobowy na kolejach, będzie przywrócony w nocy z d. 25 na 26 bm.

Drużyny ratownicze.

Zorganizowane na wypadek strajku powszechnego drużyny ratownicze w Warszawie, nie wierząc snadź sapowaniam socjalistów i ich sjamskich braci komunistów, a pragnąc każdej chwili możliwego wybuchu anarchoi być w pogotowiu — nie rozwiązały się. Przeciwnie, komisja organizacyjna przyjmuje w dalszym ciągu zapisy, które napływają licznie, i jest w ciągłym kontakcie ze swymi dziesiątkami i dziesiątkami.

elektrownia miejska posiada za rok przeszły nieregulowane należności za energię elektryczną częściowo od osób prywatnych, a całkowicie od urzędów wojskowych i rządowych na sumę około 500000 mk.

Co się tyczy dwóch pierwszych miesięcy r. b., to należności za energię elektryczną, jeszcze niuregulowane, stanowią sumę w przybliżeniu 170000 marek.

Nadmieniam jeszcze, że elektrownia nie posiada żadnych długów (jeżeli nie liczyć pożyczek na kapital budowlany z czasów przedwojennych) t. j. ma całkowicie opłacony opał do ostatniej chwili, materiały pomocnicze (jak smary, pakunki i t. d.) do 1-go maja r. b. a robociznę do 1 marca.

Sądzą, że powyższe dane przedstawiają stan finansowy elektrowni w stosunku do wydatków, niż informacja kasowa Sekcji Finansowej Magistratu, które były podane bez należnych komentarzy i mogły rzeczywiście wywołać pewną konsternację w Radzie Miejskiej.

Obecnie cały wysiłek należy zwrócić w kierunku wyegzekwowania należnych za rok ubiegły sum. Funkcja ta w stosunku do Władz wojskowych i Rządowych leży jedynie w rękach Magistratu.

Do wyjaśnienia powyższego od siebie dodajemy, że w sprawozdaniu naszym z posiedzenia Rady, pisząc o deficycie elektrowni, zauważyliśmy: «jest to deficyt kasowy, który niekiedy jeszcze nie dowodził. Nadto informuje Sekcji Finansowej Magistratu, były podane w Radzie z tym samym komentarzem.

W każdym razie wyjaśnienie inż. Fuka podajemy bardzo chętnie, gdyż dotyczy sprawy, która istotnie interesuje nie tylko Radę, ale i szersze koła.

— Poświęcenie. Ogedaj ks. Maniejczyk poświęcił tymczasowy lokal (S-to Jerska 6) nowopowstałego

doma handlowo-przemysłowego, który pod firmą W. Buss i A. Jankowski skupił grono najdzielniejszych finansistów, kupców i przemysłowców naszych w celu nie tylko pośredniczenia przy obrocie handlowym ale rozbudzenia wielkiego przemysłu, jak np. papierniczego i t. p.

Objaw to bardzo pomyślny, to też nowej placówce z całego serca życzymy: Szczyć Boże!

— Słuchaczki i słuchacze szarych Uniwersytetu Stefana Batoro-

Pragnący się uszyścić, proszeni są złożenie swych dokumentów we wtorek 23, lub środę 24 marca w godzinach od 6 — 7 w sekretariacie «Bratniej Pomocy, Uniwersytecka 7.

— Z Tow. wioślarskiego.

Komisja Organizacyjna Wileńskiego T-wa Wioślarskiego, podaje do wiadomości miłośników sportu wiosłowego, że zapisy na nowych członków przyjmowane są w biurze firmy «Pace ul. Białupia 12. Jednocześnie zawiadamia się, że zebranie Komisji Organizacyjnej oraz nowo zapisanych kandydatów na członków T-wa Wioślarskiego odbędzie się w dn. 25 b. m. (we czwartek) o godz. 6 popołudniu w klubie Bankowym (Jagiellońska 10). Porządek dnia: — odczytanie redakcji statutu T-wa.

— Bielizna, obuwie i ubranie dla studentów i studentek.

Bratnia Pomoc Młodzieży Akademickiej w Wilnie podaje do wiadomości kolegów i koleżanek, że posiada obecnie pewną ilość bielizny, obuwia i ubrań zarówno męskich jak i damskich. Niezależnie koleżdy i koleżanki, którzy chcą coś otrzymać z powyżej wymienionych rzeczy proszeni są o składanie podań kierownika sekcji zaopatrzenia, kol. Świdzińskiemu, ul. Trocka 11—20, lub w lokalu Bratniej Pomocy, ul. Uniwersytecka 7 w godzinach od 7—8 wieczorem.

— Zbrojny napad.

W niedzielę, o 4 rano 10 cich uzbrojonych ludzi w mundurach żołnierskich, dokonało napadu na mieszkani jednego z lawników Magistratu, p. Kabaczka. Dom, który zamieszkuje p. Kabaczka z rodziną, mieści się na odległej od centrum ul. Połtawskiej w ustronnym ogrodzie dawnym t. zw. «Szwajcarskim». Napastnicy, obywatelstwo 2 stróżów nocnych, wylamali drzwi mieszkania i spędzili mieszkańców do jednego z pokoiów

pod strażą jednego słoczyńcy ranili się do rabunku. Zrabowali 20 tys. mk., prócz tego kosztowności i inne rzeczy — ogółem na sumę 50 tys. mk. Rabsie, interpelowani przez p. Kabaczka po polsku, odpowiadali i rozmawiali ze sobą tylko po rosyjsku.

Zaalarmowana policja stawiała się w pół godz. po dokonany napadzie. Energetyczne śledstwo w toku.

**— Koło Zadzwińskie Pol-
gkiej Macierzy Z. W. Daż,** we wtorek, o godz. 7-cj, w lokalu Związku Jedności Siły Polski (Wileńska 30 m. 17), odbędzie się zebranie Koła Zadzwińskiego P. M. S.

— W kwestii drożdży. Dochodzą nas zewsząd zapytania, czy i na ziemiach wschodnich, jak w Królestwie unormowana będzie sprzedaż drożdży przed świątami?

Ludność najszerzych warstw, pozbawiona ciasta drożdżowego przez rok cały jedynie w okresie świątecznym pozwala sobie na ten jednorazowy zbytek choćby z żyta i żytniej maki. W Warszawie Urząd walki z lichwą i spekulacją naznaczył obecnie ceny maksymalne na drożdże w sprzedaży detalicznej na niespełna marek 24 na pierwszy gatunek drożdży (czyli 85 fen. za funt) oraz 20.50 za drugi gatunek (czyli 70 fen. za funt). Czyż w Wilnie dopuści się do spekulacji tym produktem, jak w okresie świąt Bożego Narodzenia, gdy funt drożdży w sprzedaży detalicznej dochodził do 2 mk. za funt, czyli 64 mk. funt.

W Warszawie pasek drożdżami jak również odmowa sklepów sprzedaży drożdży będą karane sądownie. Warto by i w Wilnie ukrócić orgję spekulacyjną choćby raz w rok około Wielkanocy.

— Zebranie zarządu przyjaźniół harcerstwa odbędzie się we środę o g. 7 w. w lokalu «Ogniska» (Bernardyński zaułek) inne zaproszenia rozsyłane nie będą.

— Ogólne zebranie Chrz. Zw. stróżów domowych odbędzie się 25 bm. o g. 5 pp. w Centrali Chrz. Zw. Zaw. S-to Jańska 21.

— Ogólne zebranie Chrz. Zw. Zaw. żeńskiej służby domowej odbędzie się 25 bm. o godz. 7 w. w Centrali Chrz. Zw. Zaw. S-to Jańska 21.

— Zarząd Tow. Polskich Literatów i Dziennikarzy zbierze się na walną naradę dziś o g. 5 pp. w tymczasowym swoim lokalu, gdzie odbyły się oba zebrania członków Towarzystwa, t. j. przy ul. S-to Jerskiej 30—6, II piętro front. Na porządku dziennym: 1) Ustalenie tekstu tymczasowego statutu. 2) Sprawa legalizacji Tow. 3) Sprawa lokalu stałego. 4) Sprawa sekretarza statutowego. 5) Sprawa wpisowego oraz najniezbędniejszych, na razie choćby minimalnych funduszy. 6) Zarejestrowanie członków i wezwanie do wstępowania do T-wa.

— «Lampiarze». W czwartek po południu nie znani złodzieje, po przepilnowaniu kłódki i otworzeniu wytrychem drzwi do Archiwum Państwowego przy ul. Uniwersyteckiej, wykradli wszystkie lampki elektryczne w liczbie kilkunastu. Byli to specjalistę «lampiarze» pozostawili bowiem nietknięte ubrania i inne nie mniej cenne przedmioty.

— „Dziennik Urzędowy Z.C.Z.W.» w Nr 22 z dn. 16 marca 1920 r. zawiera następujące rozporządzenia: Komisarska Gen. Z. Wschodu, z dnia 8 marca 1920 r., dotyczące trybu egzekwowania podatków i opłat skarbowych; z dn. 16 marca 1920 r. w przedmiocie uregulowania plac nancyceleli szkół powszechnych; ruch służbowy; wykaz kar administracyjnych, nałożonych przez Komisarską Z. C. w Wilnie w styczniu 1920 r.

— Teatr Polski na Pohulance.

Dziś wesoła komedia Przybyszewskiego «Wicek i Wacek», jutro «Ponad śnieg», w czwartek zabawny «Dom otwarty» Bałuckiego. Premiera znakomitej komedji Zapolskiej «Moralność pani Dulskiej» w piątek. Reżyseruje p. Nawrocki, grają pp. Millerowa (Dulska), Bortnowska, Kutkowski, Mirecka, Neromska, Orłowska, Pelińska, Flucińska i Sokolska.

Bóle reumatyczne, neuralgiczne i reumatyzm stawowy

ustępują pod wpływem preparatów salicylowych, posiadających specyficzny wpływ na stawy i mięśnie dotknięte cierpieniem. Stosowane do wewnątrz w większych ilościach preparaty salicylowe wywołują często ujemny wpływ na żołądek (podrażnienie), na serce (obniżenie ciśnienia krwi) i na nerki (białkomocz, zapalenie). Przy stosowaniu sposobem wcierania w skórę, a więc zewnętrznie, odpowiednio przyrządzony prep. MBSOLAMENT-SPIESS usuwa bóle w stawach i mięśniach, nie powodując ujemnych wpływów ubocznych. MBSOLAMENT-SPIESS jako zewnętrzny preparat salicylowy przyrządzony na lanolinie, która jest tłuszczem dobrze wchłaniającym się w skórę i nie posiadającym przykrego zapachu, daje się łatwo stosować z nader dodatnimi wynikami. MBSOLAMENT-SPIESS zawiera oprócz lanoliny eter salicylowy i mentol, zawdzięczając czemu posiada działanie szybkie i widocznie dodatnie. Kilkakrotnie a nie raz i jednokrotnie waleriana preparatu MBSOLAMENT-SPIESS usuwa uporczywe — ostre bóle reumatyczne i neuralgiczne mięśni stawów i kości. MBSOLAMENT-SPIESS opakowany jest w tubach metalowych pojemności około 40 grm. Sposób użycia znajduje się przy każdej tubie. Żądać w aptekach i składach aptecznych. —

Kronika Wileńska.

KALENDARZYK.

Dzień: Katarzyny.
Istnie: Marka i Tymoteusza.
Pojutrze: ZWIASTOWANIE N. M. P.
Wschód słońca — o g. 5 m. 33
Zachód słońca — o g. 6 m. 33

WIAOMOŚCI KOŚCIELNE.

— Rekolekcje. Zarząd Katolickiego Związku Polek (byłego polskiego Komitetu Pań), zawiadamia swych członków, że w dniu 25 bm. o 6-tej pp. rozpoczną się w kaplicy Prywatnej S-to Jerska 19 mieczk. p. Jeleńskie rekolekcje, pod kierunkiem J. E. Biskupa Matulewicza. Rekolekcje zakończone będą w niedzielę rano dn. 28 bm.

— Rekolekcje dla panien odbędą się w kościół św. Jerzego 25, 26, 27 i 28 marca o godzinie 6 ej wieczorem.

— Rekolekcje dla nauczycielek w kaplicy «Ogniska», Bernardyński 8, rozpoczynają się w sobotę 27 bm. Karty imienne wstępne, za okazaniem legitymacji, udzielane będą w «Ognisku» przy cyteli, między 4 a 6 g. popołudniu.

— Akademia w Uniwersytecie Stefana Batoro- ku uszczerzeniu imienia Naczelnika Państwa, odbyła się przy wypieloniej po brzezi sali Śniadeckich. We wniec na miejscu katedry stał na kolumnie bust Naczelnika Państwa tonący w zieleni. Po bokach zasiadł Senat Akademicki w togach, profesorowie oraz dygitarze wojskowi, cywili i duchowni wszelkich wyznań.

Po odegraniu hymnu narodowego przez wojskową Kapelę, umieszczoną na galerji, przemówił J. M. Rektor Śiedlacki, podnosząc w słowach pełnych szlachetnego spokoju i umiaru, zasługi Naczelnika Państwa przy wskrzeszeniu Uniwersytetu Wileńskiego. Mówił iż temu, kto będąc u steru rządu siłą swą dłoń pomógł narodowi wcielić w czyn tłumione dotąd przez wroga dążenia oświatowe, temu najlepszym życzeniem jakie złoży Uniwersytet w dniu Jego imienia, — będzie życzenie odbudowy Wielkiej Polski. Po tych ważkich słowach J. M. Rektora, przemówienie prof. dr. Janowskiego miało zbyt panegiryczną formę, i ton.

Akademicy: Masiejewski i Leczycki podnosili gorąco zasługi Naczelnika Państwa jako bojownika wolności narodu, z czego młodzież czerpać ma wzory i duchowej niepodległości, poświęcenia się dla idei i t. d.

Młodsinka Akademicka p. Adol- fówna ujęła wszystkich za serca mówiąc z wielką prostotą o zasługach kobiety polskiej, a w ich liczbie i Matki Piłsudskiego co wychowują narodowi takich ludzi. Pełne jak zawsze talentu gra p. Behusiewiczówny, koncert Orkiestry ulanów, parą deklamacji oraz studencie «Gaudemusse» zakończyły piękny wieczór. W. Ż.

— Na cześć Generała Szeptyckiego i jego sztabu. Zarząd Cywilny Ziem Wschodnich podejmował w niedzielę wieczorem uścisk pożegnański, okrytego sławą dowódcę frontu Białorusko-Litewskiego generała broni Szeptyckiego oraz jego sztabowych współpracowników. Na zaproszenie wystosowane zbiorowo przez p. Zastępcę Komisarsza Generalnego, pp. szefów wszystkich sekcji Komisarsjatu, tudzież p. Naczelnika Okręgu Wileńskiego, zgromadziło się nader liczne grono osób w wielkiej sali głównego gmachu Komisarsjatu Generalnego przy ulicy S-to Jerskiej. Reprezentowana była cała generacja wojskowa i przedstawiciele władz cywilnych. Zagał szereg toastów Zastępcą Komisarsza Generalnego, p. Edmund Iwaszkiewicz, podnosząc w gorących słowach dokonane przez armię naszą pod przewodem Generała Szeptyckiego wielkopomne czyny. Gen. Szeptycki, odpowiadał przedstawicielowi władz cywilnych. Przemawiał nadto naczelnik sztabu pułk. Tisz, kwatermistrz rotmistrz Norwid Neugebauer, Naczelnik Okręgu p. Niedziałkowski i rotmistrz Rostworowski.

O deficyty w elektrowni. Od inż. L. Fuka, dyrektora elektrowni miejskiej otrzymujemy, z prośbą o umieszczenie, następujące wyjaśnienie: «W sprawozdaniach «Dziennika Wileńskiego» i «Naszego Kraju» ostatniego posiedzenia Rady Miejskiej z dn. 15 bm. zjawiły się między innymi notatki, że elektrownia miejska dala znaczne deficyty, a «Dziennik Wileński» podał wysokość tych deficytów, a mianowicie: za rok 1919 — mk. 543986. — a za dwa miesiące 1920 r. — mk. 721596.

Czuje się w obowiązkowi wyjaśnić, że dane te w niewłaściwy sposób przedstawiają gospodarke Elektrowni. Cyfry te są rezultatami kasowymi, które, jak wiadomo, nie ilustrują faktycznego stanu interesów i tylko bilans (który jest jeszcze niegotowy) da w tym względzie odpowiedź ostateczną. Tymczasem zaznaczam, że

Operetka pelaka. Dziś po raz 10 efektywna operetka B. Kaimana «Księżniczka czarodziejka»...

Polski Teatr Ludowy (gmach teatru miejskiego) We czwartek wystawia wesołą komedię M. Bałuckiego p. t. «Drużba».

Z sali koncertowej. XIX wieczór muzyki Polskiej, w sobotę, 20-go marca nie zdołał—niestety—zapelnic sali tak, jak to bywa zwykle na koncertach symfonicznych...

Z Prowincji.

Sp. Antoni Wojewódzki. W Ihumiezin zmarł na tyfus płamisty 5. p. Antoni Wojewódzki, sta rosta Ihumieński i obywatel ziemski tegoż powiatu.

Dom Ludowy w Lidzie. Zarząd Tow. Domu Ludowego w Lidzie prosi nas o podanie następującego sprawozdania z przedstawienia amatorskiego w dn. 7 marca r. b.

Artystom-amatorom, którzy łaskawie zechcieli przyjąć udział w przedstawieniu, a mianowicie: p. Rybickiej i pp. Arnoldowi, Ballinowi, Bergmanowi, Hacia i Szkopowi

Leczenie krwawnie. Leczenie krwawnic (hemoroidów) polega na przestrzeżeniu właściwej diety i stosowaniu różnych środków leczniczych, wywierających wpływ na stan ogólny wątroby i normujących krążenie krwi w tym narządzie.

Z ruchu wydawniczego.

«Przyszłość».

Z prawdziwą przyjemnością myśli, wysiłków pracy tych, co są przyszłością narodu.

Oni są powołani do wzięcia na swe barki całego ciężaru obowiązków, związanych z odbudową wolnej Ojczyzny, do wytknięcia nowych dróg w szczęśliwszych warunkach odyskane-go bytu politycznego, do utrzymania ducha narodowego, jut nie gwałbiać go brutalną pięścią wrogów, ale mądrze szybować wreszcie na skrzydłach orlich, jut przez nikogo nie krępowaanych.

Piękna zadanie, nie łatwe na początku, ale młodzież jest na to, by przeszkody zwalczać.

Organ młodych «Przyszłość» to jakby dzwon o metalicznym dźwięku, rozkołysany ręką niewprawną, sabierający za nowym rentem mocy i siły.

Już w drugim i trzecim numerze widać postęp, nie wątpię, że każdy następujący przywiezie nam wiązkę myśli i dążeń, świadczących o zrozumieniu zadań, których tak wielką ilość nasuwają chwile obecne.

Niezmiernie ciekawe artykuły p. nów: Łęczyckiego i Kodzia, wyrażające poglądy przedstawicieli młodej Polski na spadek otrzymany i na wielkość szarego dnia napawają otuchą; młodzi rozumieją, w czym leży zio i jak je zważyć, zważyć.

Podkreślić trzeba! toś powagi i spokoju, jakim nascechowana jest «Przyszłość». Nie rzuca z młodzieńczą krewkością potępienia na wszystko i wszyst-

kich. Powołuje do wspólnej pracy wy-miatając domu Rzeczypospolitej: ew tym domu wszyscy mieszkamy, wszyscy zań jesteśmy odpowiedzialni.

Z całego serca życząc «Przyszłości» by tą drogą kroczyła naprzód, niech to, co złem było i jest—wytępi, a co dobrego w nareście pozostało, dzięki wielkim wysiłkom starszego pokolenia niech młodzież do najwyższej wspaniale potęgi.

Kurs walut

Table with exchange rates for various currencies like Ruble carskie, Marki niemieckie, Dolary.

BIULETYN

Wileńskiej Stacji Meteorologicznej z d. 22 marca 1920 r. g. i pp. Barom. na poz. morza 763.8 m. Temperatura powietrza 3.7 Cels. Wilgotność powietrza 77%.

Wydawcy: Stanisław Brzostowski i Leon Perkowski. Redaktor: Aleksander Zwierzyski.

500-MARKOWE AKCJE Polskiego Przemysłu Korkowego są wyjątkowo korzystną i absolutnie pewną lokatą kapitału.

Dr. Popilski choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od 8-12 i 4-7. W. Pohulanka z róg Zawalnej.

Dr. Władysław Golimont ordynator szpitala 5-go Łazarna. Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od 8 1/2-9 1/2 i od 5 do 7, ul. Zawalna № 8 m. 3.

Dr. med. B. Szyrwint choroby weneryczne, syfilis (606-914), skórne i moczołciowe. Przyjmuje od 10-11 pp. i od 4-7 w. Wielka 39. 911

Dr. I. Abramowicz Flwina 7-1 (obok Ostrzej Bramy). Choroby skórne, syfilis (606, 914) i weneryczne. Przyjmuje 10-1 i 4-7

Dr. med. S. Kaplan Spec. choroby weneryczne, syfilis (606-914) i skórne. Od 9-12 i 3-7. Wileńska 111 m. 1. Wejście z zaułk. Benedyktynsk.

Doktor D. Kenigsberg Choroby weneryczne, syfilis (606, 914) i skórne. Przyjmuje od 11-2, 4-7, 8-to Jerska № 4.

Doktor D. Resser Spec. weneryczne, syfilis (606, 914) i skórne. Trocka 3-2 (róg Wileńskiej) Przyjmuje 10-1, 4-7.

Dr. Wacław Makarewicz choroby: weneryczne, syfilis «606» i «914», skórne i moczołciowe. przyjmuje od 10-1 po poł. i od 5-7 w. Wileńska 12-1. rk

ZĘBY SZTUCZNE złote korony, mostki. Przeróbka zle dopasowanych zębów. technik L. Minkler, LUDWISAR-dentyst. SKA (Przeobrażeńska) № 4. Reperacja wykonyw. w 4 godz.

BRYLANTY złoto, srebro i białuterję kupuje i płacę najniższe ceny Jubiler CH. GLEZER, ul. Wielka 47 m. 8.

BRYLANTY złoto, srebro, platynę i perły kupuje i płacę NAJWYŻSZE ceny M. MILEJKOWSKI, Wielka 70, magazyn zegarków.

ŻURNALE MÓD formy dopasowane. W podwórzu 2 piętro Nr. 5 poleca S. BONISZKO Ostrobramska № 11.

Folwarczek 3-4 włók kupię—odległość stacji kolejowej objętna. Oferty wyczerpujące z ceną nadsyłać Biuro Ungra Warszawa, Wierzbowa № 8 «Agronomja».

Rolnik z praktyką i ukończeniem uniwersytetu Krakowskiego, z rodziną, lat 29, poszukuje posady administratora lub poręczającej administracji od 1 lipca b. r. Może złożyć kilkanaście poważnych referencji. Łaskawe oferty proszę składać pod adresem: Warszawa, Smolna 38 m. 7 Górski.

W Słońcu Dwutygodnik dla dzieci i wychowawców pod kierunkiem S. Sompolowskiej i J. Morkowiczowej Wychodzi w Warszawie, rocznik mk. 48, z przesyłką pocztową mk. 50.40.

Sprzedają się: Biljard fab. Fridberga z piramidą ze słon. kości; fortepian, maszyna, do szycia i haftowania i pudełki (szczęśliwa małe). S-to Jerski prospekt d. № 11. Restauracja Centralna.

Wydzierżawia się folwark 50 dziesięcin od 1 kwietnia r. b. na rok jeden 10. wiorst, od Wilna. Ozimina zasiana. Wiadomość Arsenalska 6 m. 3 od 11-11 godz. 4391

poszukuje dla siebie pokoju umeblowanego. Oferty dla Kiersnowskiego w adm. Dz. W.

Maszyna do strzyżenia konijest do sprzedania. Wiadomość: ul. S-to Jerska № 22 m. 39. 4379

potrzebni furmani i fernali na ordynarję, tylko którzy służyli po folwarkach. Majątek Kuczuryski, Modliński. 4379

Ekonomka kawalera lub z niewielką rodziną do niedużego majątku poszukuje p. M. Sokółowska. Wielka Pohulanka № 20 m. 4. —

Do sprzedania resztki biostockich kosturów na męskie i damskie kostjomy w rozmaitych kolorach—2 arsz. szer. po 40 mk. arszyn. Wielka 50-1. 36

DRUKARNIA A. ks. Rutkowskiego Królewska (Botaniczna) 7 przyjmuje wszelkie obstarunki w zakresie drukarstwa wchodzące.

Zakład introligatorski E. Aleksandrowicza (Tatarska 11) wykonywa wszelkie roboty w zakresie fachu wchodzące.

Wykłady buchalterji i wyliczenia komercyjnego w języku polskim. Zarzeczna № 1 m 7 od 2-5 wiecz.

Papier, książki Zarzeczna 1-7 od 2-5 wiecz.

1 m. 25 f. pudełko najłepszej pasty do obuwia, również inne galanterijne, piśmiennicze artykuły po takich samych tanich cenach, hurtownie i detalicznie. W. Zał, Szopenowska 5. Kupują rozmaite artykuły.

Sprzedaje się restauracja z kabaretem i koncecją Wiadomość zaraz Hotel Hana p. 17. 4377

Rządca rolny potrzebny. Wiad.: Benedyktynska 2, pensjonat—pokój 11. 52

Do wynajęcia w pobliżu uniwersytetu mieszkania z 3, 2 i 1 pokoj. Skopówka 5. 4363

Poszukuje w pobliżu Uniwersytetu warsztat mieszkania z meblami. Oferty: «Hotel Polski» pok. 16. Redaktor X. Grudzi. 4383

Sprzedaje się fortepian. Widzieć Zarzeczna 7 m. 6. 4384

Do sprzedania wapno za pud we wsi Oszańce gm. Brzeskiej obwodu Warkowskiego 4 wiorsty od Werek. 4381

Pasport niemiecki na imię Kronik Samuel zgubiono, odnieść do cyrkulu III. 4385

Zgubiono paszport na imię Gersze Aron. Odnieść do cyrkulu VIII. 4386

Zgubiono legitymnej prac. Polak. Kr. Kas. Poł. na imię Józefy Szymonowicz uważać za nieważne.

KROCHCE mieć eleganckie obuwie powinien używać tylko najlepszą przetluszczonej pastę „ZORZA“ Krajowej wytworni Chemicznej. J. Geyer, Warszawa, Ogrodowa 46, tel. 187-94 i 238-90.

ZAKŁADY POSSEHLA w Nowej Wilejce poszukują maszynistki wykwalifikowanej za dobre wynagrodzenie Zgłaszać się do firmy „Zyrardów“ ul. Wielka do dyr. Rucińskiego.

Wyroby drzewne. Kupuje wyroby drzewne w ładunkach wagonowych. Oferty i próby proszę przesyłać pod adr. Józef Wdowiński Warszawa, Sienna 11. Adr. tel. «Poleksport».

LOKOMOTYWY WĄZKOTOROWE i LOKOMOBILE używane Biuro Techniczno-Handlowe LUDWIK ZAWADZKI, STANISŁAW BORYSSOWICZ Inżynierowie i S-ka. Warszawa, Zielna 35 telefon 13-49. Adres telegraficzny: „WARSZAWA-ZAWBOR“.